ПРОТОКОЛ
Совещания Молодежного совета при главе администрации Кировского муниципального района Ленинградской области
________________________________________________________________

06 апреля 2016 года                                                                                    №6
г. Кировск

Председательствующий: Александр Сергеевич Петухов-Ромашин – председатель молодежного Совета при главе администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.
Секретарь: Алиса Сергеевна Петухова-Ромашина
Присутствовали:
1. Грушко Ольга Дмитриевна – член Молодежного совета от города Кировск;
2. Кумков Борис Владимирович – член Молодежного совета от ЗАО "Ладога"
3. Царицын Алексей Алексеевич – член Молодежного совета от города Кировск;
4. Коровин Павел – член Молодежного совета от города Кировск;
5. Кротов Сергей Владимирович – член Молодежного совета от ЗАО "Ладога";
6. Петухов-Ромашин Александр Сергеевич – председатель Молодежного совета при главе администрации Кировского муниципального района Ленинградской области;
7. Петухова-Ромашина Алиса Сергеевна – секретарь Молодежного совета при главе администрации Кировского муниципального района Ленинградской области;
8.Гуляева Анна Сергеевна – член Молодежного совета от п. Синявино;
9. Деше Константинович Михайлович – член Молодежного совета от г. Шлиссельбург;
10. Бакутина Ксения Андреевна - главный специалист отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.

ПОВЕСТКА:
1. Об утверждении повестки совещания Молодежного совета при главе администрации Кировского муниципального района;
Доклад председателя молодежного Совета при главе администрации Кировского муниципального района Ленинградской области Александра Сергеевича Петухова-Ромашина.

2. Об утверждении плана мероприятий Молодежного совета при главе администрации Кировского муниципального района;
Доклад главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Ксении Андреевны Бакутиной.

3. О предложениях по реализации проекта Молодежного совета главе администрации Кировского муниципального района «Добрые дети»;
Доклад председателя молодежного Совета при главе администрации Кировского муниципального района Ленинградской области Александра Сергеевича Петухова-Ромашина.

4. Другое.

[bookmark: _GoBack]
1. СЛУШАЛИ:
Александра Сергеевича Петухова-Ромашина – председателя Молодежного совета при главе администрации Кировского муниципального района Ленинградской области;

РЕШИЛИ:
1.1.   Утвердить повестку совещания;

2.       СЛУШАЛИ:
Ксению Андреевну Бакутину - главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту;
ВЫСТУПИЛИ:
Петухов-Ромашин Александр Сергеевич - председатель Молодежного совета при главе администрации Кировского муниципального района Ленинградской области;
Грушко Ольга Дмитриевна - член Молодежного совета от города Кировск;
РЕШИЛИ:
         2.1.   Молодежным советам городских и сельских поселений района принять участие в мероприятиях указанных в плане  и предоставить организационную поддержку при проведении мероприятий на территории своего муниципального образования.
Предоставить волонтеров на предстоящие субботники, а также акции «Георгиевская ленточка» и «Чистый дом».
Ответственный: Бакутина  Ксения Андреевна - главный специалист отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту.

2.2.  Добавить в план мероприятий на апрель-май проведение мероприятия «Эстафета добра».
Дата: 24.04.2016
До 21 апреля 2016 года сформировать команды от городских и сельских поселений района и подать заявки на участие.
Ответственный: Грушко Ольга Дмитриевна - член Молодежного совета от города Кировск.

3.       СЛУШАЛИ:
Александра Сергеевича Петухова-Ромашина – председателя Молодежного совета при главе администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.
РЕШИЛИ:
3.1.    Предоставить в отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту комитета образования администрации Кировского муниципального района предложения по реализации проекта «Добрые Дети» на территории Кировского муниципального района.
Срок: до 27.04.2016
Ответственный: Председатели молодежных советов городских и сельских поселений Кировского муниципального района.

4. СЛУШАЛИ:
Александра Сергеевича Петухова-Ромашина – председателя Молодежного совета при главе администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.
РЕШИЛИ:
4.1. Молодежным советам городских и сельских поселений района предоставить информацию о наличии в своих поселениях корпоративного транспорта.
Срок: до 27.04.2016
Ответственный: Петухов-Ромашин Александр Сергеевич - председатель молодежного Совета при главе администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.

	Председатель Молодежного совета
при главе администрации
Кировского муниципального района
Ленинградской области
	А.С. Петухов-Ромашин

Секретарь Молодежного совета
при главе администрации
Кировского муниципального района
Ленинградской области
	А.С. Петухова-Ромашина